ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90016/2025

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 0729-0029/2025

O MUNICÍPIO DE PILAR, através da DIRETORIA ESPECIAL
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, TORNA PÚBLICO os
interessados que realizará procedimento de CONTRATAÇÃO
DIRETA, via DISPENSA DE LICITAÇÃO, do tipo MENOR
PREÇO, na forma ELETRÔNICA, nos termos do art. 75, II da Lei
Federal nº 14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO,
AQUISIÇÃO, IMPLANTAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE UM
CONJUNTO INTEGRADO DE TECNOLOGIAS DE
SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, para atender aos interesses da
Secretaria Municipal de Administração. Data da Sessão em
02.10.2025 às 08h e 30min (horário de Brasília). Local:
https://www.comprasnet.gov.br/. O Aviso e seus anexos estarão
disponíveis no Portal da Transparência do Município:
https://www.pilar.al.gov.br/ ou no Portal Nacional de Compras
Públicas: https://www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores informações no
através do e-mail: disputa.licitacao@pilar.al.gov.br.

JULIANA ALVES FERNANDES CORREIA
Agente de Contratação

Publicado por:
Juliana Alves Fernandes Correia

Código Identificador:F0086F01

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 29/09/2025. Edição 2649
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/

02/10/2025, 08:57 Prefeitura Municipal de Pilar

https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/F0086F01/8161644013c68ab12ab005e24acdb5528161644013c68ab12ab005e24acdb552 1/1